
見 本 

 

本書面は、あくまで書類作成の一例です。 

実際に使用される場合は、お客様の実状に合わせた作成をお願い致します。 

 

平成○年○月 

 お取引先様各位 

株式会社○○  

 

「でんさい（電子記録債権）」へのお支払方法変更のお願いについて 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、弊社では、お取引先様へのお支払の方法につきまして、これまで手形によるお支

払いとさせていただいておりますが、来る○○年○月より、下記の通り「でんさい（電子

記録債権）」へ支払方法を変更させていただくことと致しました。 

 「でんさい（電子記録債権）」の導入については、貴社におけるご集金事務の合理化、

領収書発行等事務の削減、手形の持ち運びによる事故の回避、手形取立費用等経費の削減

により、貴社の事務合理化に資することに加え、分割利用・期日当日に利用可能等、受取

企業様のメリットも大きいものでございます。 

 弊社の支払条件につきましては、従前と全く変わるものではございません。新たな制度

である「でんさい（電子記録債権）」への支払方法変更の趣旨をご理解賜り、ご了承くだ

さいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1.変更後の支払方法 

「でんさい（電子記録債権）」 

 

2.ご依頼事項 

同封の『でんさい決済口座連絡書』に「利用者番号」及び「決済口座（入金指定口座）」

をご記入の上、○月○日（○）までに返信用封筒にて弊社宛てご送付ください。 

 

3.今後の予定 

平成 26年○月のお支払分より「でんさい（電子記録債権）」へ変更致します。 

＊貴社より連絡いただきました「決済口座」に「でんさい（電子記録債権）」を入金させ

ていただきます。 

以上 

＊本件に関してご不明の点がございましたら、下記担当までお問い合わせ願います。 

                           

 株式会社 ○○○ 

                       担当  ： 

                       電話  ： 



見 本 

                       FAX    ： 

 

（期限：平成○○月○月○○日） 

でんさい決済口座連絡書 

 

でんさいネットを利用される場合、下記をご記入のうえ弊社宛ご連絡ください。 

 

ご住所 〒  － 

御社名   

ご担当部署 
 

電話番号 （    ）   － 

ご担当者名 
 

ＦＡＸ番号 （    ）   － 

 

1． 利用者番号（申込み手続き後に付与される 9 桁の英数字） 

 

         

 

2． 決済口座（入金指定口座） 

金融機関名   
金融機関コード 

(4桁)  

本・支店名   
支店コード 

(3桁)  

口座種別 
（どちらかに○） 

当座預金 ・ 普通預金 

口座番号   

口座名義 

フリガナ 

  

 

 

＊「でんさいネット」利用に係る契約がお済でない場合は（利用者番号がない場合）、お取引

金融機関にご相談の上、「でんさいネット」利用の申込みを行って下さい。 

＊利用者番号取得後、「利用者番号」及び「決済口座（入金指定口座）」をご記入の上、当社宛

てご送付願います。 

＊本連絡書にて当社が取得する情報は、当社における「でんさい（電子記録債権）」での決済

導入・運営のためにのみ利用致します。 

 


